令和２年６月１９日

保護者 様

大阪市立海老江西小学校

 校 長  横田 隆文

授業時間数の確保等について

 新型コロナウイルス感染症拡大予防のため長期間の学校休業が続いたことを受け、

教育委員会から、授業時間数の確保等について学びの保障の方向性が示されました。

それに基づき、本校での取組を決めましたので、お知らせいたします。

１．授業時間数の確保について

 (1) 時間割の変更

  本市全体の取組として、週当たりの授業時間数を増やして時間割を編成します。

そこで本校では、７月１日より毎週水曜日を４０分授業で６時間授業とします。

（40 分授業のため、下校時刻はこれまでと同じ 14：50 頃です）さらに、３年生で、

月曜日を５時間授業から６時間授業としますので、３年生は月曜日の下校が遅くなり

ます。その他の学年については、下校時刻は、基本的にこれまで通りです。

【下校】 ５時間授業⇒１４：５０ごろ、６時間授業⇒１５：４５ごろ

 (2) 土曜授業

これまで年間３回であった土曜授業を５回実施し、授業時間数の確保に努めます。

 (3) 長期休業の短縮

同様に授業時間数確保のため、次のように長期休業（夏休み、冬休み）が今年度に

限り短縮されました。

第１学期       ８月 ７日（金）まで延長

夏季休業（夏休み）  ８月 ８日（土）～ ８月２４日（月）

第２学期       ８月２５日（火）～１２月２５日（金）

冬季休業（冬休み） １２月２６日（土）～ １月 ６日（水）

第３学期       １月 ７日（木）～ ３月２４日（水）

※終業式の日(8/7,12/25)と始業式の日(8/25、1/7)には給食があります。詳しい下校

時刻は、後日学年だより等で連絡いたします。

２．学習評価（通知表）について

 臨時休業が長期に渡ったため、学習の成果を合わせても、単元や題材などの内容の

まとまりで通知表を作成するための十分な成果を見取ることができないため、今年度

に限り通知表は、前期（6～10 月）と後期（11～3 月）の年２回の作成といたします。

また、個人懇談会は、10 月末から 11 月上旬の開催を計画しています。

※ただし、新型コロナウイルスの対応については、今後変更が生じる場合がありますので、ご承

知おきください。